【コンソニュース vol.28】

□■コンソ加盟校各位
イベント等のご案内・お願いと、活動についてのご報告です■□
コンソニュース vol.28 2024.11.29 配信
★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
【TOPICS】
◆ 合同模擬グループディスカッション面接大作戦について
◆ 2024 年度第 3 回産官学連携協議会総会のお知らせ
◆ 企業課題解決プログラム経過報告
◆ イベント報告
◆ 今後のイベント情報
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆◇合同模擬グループディスカッション&面接大作戦について◆◇ ＜キャリア委員会＞
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★
2025 年 1 月 25 日(土)、合同模擬グループディスカッション面接大作戦を開催致します。
県下企業約 18 社・大学キャリアセンター11 校が学生を指導します！
チラシを各校に送付しておりますので、ぜひ、就職セミナー参加者や
個別相談に来られた学生の方へ、広くご案内・お勧め下さい。
既にご案内頂いている場合も、再周知していただけますと幸いです。
※メール転載文面は以下に掲載しております。
https://abjan.biz/brd/consortium-hyogo/001-OTAHsS.download

ご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆◇2024 年度ひょうご第 3 回産官学連携協議会総会のお知らせ◆◇
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★
下記の日程にて、「2024 年度第 3 回産官学連携協議会総会」および
「ひょうご産官学連携協議会 2024 年度活動報告会」を開催します。
日  時：2025 年 3 月 21 日 13 時～14 時 30 分
開催方式：Zoom
対  象：コンソご担当者様、タイプ 3 ご担当者様
2 月上旬に、メールにてご連絡いたします。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆◇企業課題解決プログラム経過報告◆◇
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★
■11 月 11 日（月）、（株）山上×神戸国際大学のキックオフが行われました。
 課題は、「会社の魅力発信とブランディング強化」です。
 学生目線で会社の特長や魅力を伝える動画を作成し、web サイトへの掲載を予定しています。
 中間報告を 12 月中に、最終報告を 1～2 月に行う予定です。

■11 月 18 日（金）、日本通運（株）×流通科学大学の課題解決プログラム中間発表が行われました。
 求職者のターゲットを絞り、日本通運の多岐に渡る業務をどのように PR していくかが提案されまし
た。
 企業からのフィードバックを受け、内容をブラッシュアップしていきます。
 最終発表は 12 月中旬頃に予定されています。

■7 月に行われた、（株）マルヤナギ小倉屋×神戸親和大学 PBL 授業の最終発表の様子を note に掲載しま
した。
 https://note.com/consohyogo/n/n1b891ca1090b

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆◇イベント報告◆◇
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★
■国際交流委員会
★兵庫国際交流会館 HIH”Music&Food Festival"

■学生交流委員会
【地域で輝く学生】
★vol.63 神戸学院大学～淡路市長にむけて政策立案発表を行いました～

https://abjan.biz/brd/consortium-hyogo/001-OTAHsS.download
https://note.com/consohyogo/n/n1b891ca1090b
https://note.com/consohyogo/n/n5dc247f1e376
https://note.com/consohyogo/n/n417e2985cb2a

★vol.64 神戸松蔭女子学院大学～大丸神戸店『こうべいち（神戸市）』に本学ショップを出店～

★vol.65 神戸学院大学～六甲バター株式会社と連携して神戸マラソンレシピブックを開発しました～

★vol.66 神戸市看護大学「ボランティア部が地域のイベントで活躍しています！」

★vol.67 甲南女子大学～防災関連イベント「アクタあそ BOSAI」に参画しました！～

★vol.68 神戸学院大学×ブルボン×兵庫県～震災 30 年コラボ商品「しゃりもにグミ-シトラスミックス味
-」を開発し全国で販売します！～

★vol.69 神戸常盤大学主催「2024 KOBE TOKIWA 健康ふれあいフェスタ」で 948 名の地域の方々と交流

★vol.70 関西学院大学 KG NEXTSTAGE が西宮阪急様と体験型ワークショップを開催しました！

★vol.71 神戸常盤大学～小豆島で地域ふれあい合宿を実施～

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆◇今後のイベント情報◆◇
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■神戸学院大学＋神戸女子大学＋神戸親和大学＋大手前大学＆コンソ共催
＜学生向け＞
★12/14 ★就活直前講座★選考を通過する ES・面接の本質とは⁉履歴書編【キャリア】
 (12/12 締切・定員に空きあります！）

■コンソ主催
＜学生・留学生向け＞
★1/25 合同模擬グループディスカッション＆面接大作戦 2026【キャリア】
 （12/25 締切・定員に達し次第受付終了）

■加盟校主催
---------------------------------------------------------------------
＜一般向け（高校生以上）＞
★12/21 関西国際大学公開シンポジウム
「世界は変わる、人は変わる？ーキャンパスライフをどう過ごすのか？ー」【高大連携】
 （対面…先着順、オンライン…12/20 締切）

★2/8・15 甲南大学公開講座「データに翻弄されないために知っておくべきこと
 ー営業秘密・ビッグデータ・著作物、人工知能(AI)、企業による情報操作、何が法的に問題かー」
 （1/26 締切・先着順）
 ---------------------------------------------------------------------
＜一般向け＞
★12/14 芦屋大学 経営教育学部 経営教育学科 バレエコース 第 10 期生卒業公演
 （12/13 締切）
---------------------------------------------------------------------
＜学生・教職員向け＞
★12/7 兵庫大学 「実学」教育の大学連携「地域人財創発」セミナー【教育連携】
 （11/30 締切）
 ---------------------------------------------------------------------

以下の学生向け転載用文面をご利用下さい
https://abjan.biz/brd/consortium-hyogo/001-69YZW2.download
本メールは、各事業委員会のご担当者様、また、コンソ職員が名刺交換させて頂いた方々に配信しており
ます。
■ご意見ご感想、お待ちしています ： kanri2@consortium-hyogo.jp
■配信停止 ： https://abjan.biz/brd/17s/consortium-hyogo/mail_cancel.php?cd=02mwp4mSGhMQYf

*:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆
Diversity, Equity＆ Inclusion
～多様なメンバーが 学校を超えて フラットに学び 繋がる～
*:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※
 一般社団法人大学コンソーシアムひょうご神戸

https://note.com/consohyogo/n/n23036f8027ec
https://note.com/consohyogo/n/n3c308836abf6
https://note.com/consohyogo/n/n52df5baa89ee
https://note.com/consohyogo/n/n8805ac3fdb28
https://note.com/consohyogo/n/n78b3e5c975b4
https://note.com/consohyogo/n/n78b3e5c975b4
https://note.com/consohyogo/n/n6024b0888532
https://note.com/consohyogo/n/neea75b1f7236
https://note.com/consohyogo/n/n962c268ba67c
https://consortium-hyogo.jp/syukatsukoza20241214/
https://consortium-hyogo.jp/godomogigdmensetu25/
https://consortium-hyogo.jp/20241221kannsaikokusai/
https://consortium-hyogo.jp/20241221kannsaikokusai/
https://consortium-hyogo.jp/20250208konan-u/
https://consortium-hyogo.jp/20250208konan-u/
https://consortium-hyogo.jp/ashiya1214ballet/
https://consortium-hyogo.jp/1207hyogo-dai/
https://abjan.biz/brd/consortium-hyogo/001-69YZW2.download
mailto:kanri2@consortium-hyogo.jp
https://abjan.biz/brd/17s/consortium-hyogo/mail_cancel.php?cd=02mwp4mSGhMQYf

事務局  足立 智子
〒651-0072  兵庫県神戸市中央区脇浜町 1 丁目 2-8  兵庫県国際交流会館１F
TEL:078-271-0233
 E-mail:ikanri2@consortium-hyogo.jp
URL:http://www.consortium-hyogo.jp/
 ※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

tel:078-271-0233
http://www.consortium-hyogo.jp/